[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1474/2023

São Roque, 1 de junho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar "operação tapa-buracos" ao departamento de obras na Rua dos Italianos, no Jardim Tanzi, à altura dos seguintes números: 51, 158 e 178.
A presente solicitação busca a segurança no trânsito e a mobilidade local. Ocorre que esses tipos de imperfeições do asfalto levam à risco de acidentes, uma vez que um veículo pode perder a orientação ao passar por um buraco da pista.

Informo que anexo a este Ofício encontra-se fotografias dos buracos no asfalto com suas devidas localizações.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP
[image: image5.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 01/06/2023 - 16:53 8539/2023  /  CD
1